



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE NANTES
Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

EDIÇÃO Nº 1293

31 de Outubro de 2023

PG. 1/4



Município de Nantes

CNPJ: 01.557.530/0001-06
Rua Siqueira, 150 - CEP 19645-000 - Centro - Nantes - SP
www.nantes.sp.gov.br / pmn@uol.com.br / Fone: (18) 3268-8800



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

Despacho do Prefeito

Nos termos do artigo 24 inciso I, da Lei n.º 8.666/93 e suas atualizações, assim como “Parecer Jurídico” **Favorável** à dispensa de **Licitação**, declaro **RATIFICADO** o processo licitatório para o que segue:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO ESPECIFICO PARA INSTALAÇÃO DE 01(UM) NOVO PADRÃO NA EMEF – LUIZ FERNANDES SERAFIM.

EMPRESA CONTRATADA ELETROREDE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA C.N.P.J. n° 60.855.160/0002-25

ITEM	UN	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PC	CAIXA MEDIÇÃO DIRETA ATE 200 A 1000X600X225 – ENERGISA	01	1.218,00	R\$ 1.218,00
02	PC	ARMAÇÃO MÉDIA 1X1 S/ ISOLADOR REGALV	01	12,90	12,90
03	PC	ISOLADOR 72X72 GERMER	01	7,80	7,80
04	PC	ARRUELA QUADRADA 5/8 GRANDE	02	1,30	2,60
05	MT	FITA AÇO INOX 19MM 9/ POSTE (POR METRO)	05	3,50	17,50
06	PC	FECHO DE AÇO INOX DENTADO ¾	06	0,80	4,80
07	BR	ELETRODUTO PVC 1 PT HIDROSSOL	01	20,30	20,30
08	MT	TUBO CORRUGADO ADTEX AMARELO 32 MM	06	2,57	15,42
09	PC	HASTE COOPERWELD 2,4M 12 MM – FHB	03	34,90	104,70
10	PC	GRAMPO HASTE/ CORDOALHA P/ ATERR GTDU 5/8 – OLIVO	03	7,50	22,50
11	PC	CAIXA P/ ATERRAMENTO	03	2,70	8,10
12	PC	MASSA P/ CALAFETAR 350GR PULVITEC C/ CARFLEX	01	10,40	10,40
13	PC	DISJ TRIP 200 A CX MOLD LUKMA	01	410,00	410,00
14	RL	FITA ISOLANTE 3M SCORCH 33+ 20 M	02	26,90	53,80
15	PC	QUADRO MONT 50X50X20 – LUKBOX	01	275,00	275,00
16	PC	ABRAC NYLON 28 CM X 4,8 MM	100	0,31	31,00
17	MT	CABO FLEX 50,0 MM 1KV AZUL COBRECOM/SIL/CONDUSCABOS	57	34,80	1.983,60
18	MT	CABO FLEX 95,0 MM 1 KV PRETO COBRECOM/SIL/CONDUSCABOS	36	66,50	2.394,00
19	PC	TERMINAL DE COMPRESSA TF 95 – INTELLI	13	8,30	107,90
20	MT	CABO FLEX 50,0 MM 1KV PRETO COBRECOM/SIL/CONDUSCABOS	135	34,50	4.657,50
21	MT	DUTO KANADUTO 3 CINZA – KANAFLEX	33	10,96	361,68
22	PC	CAIXA DE PASSAGEM 60X60X60 CONCRETO	02	568,00	1.136,00
23	PC	LUVA S/ ROSCA 3 S/VED UNIDUTE RETO LS – 201/45 WETZEL	14	52,00	728,00
24	BR	CONDUITE GALV. FOGO 3” – 3MTS	07	222,00	1.554,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iINbH3 neste link. Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE NANTES
Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

EDIÇÃO Nº 1293

31 de Outubro de 2023

PG. 2/4



Município de Nantes

CNPJ: 01.557.530/0001-06
Rua Siqueira, 150 - CEP 19645-000 - Centro - Nantes - SP
www.nantes.sp.gov.br / pmn@uol.com.br / Fone: (18) 3268-8800



25	PC	CURVA FERRO GALV 3" X 90	03	94,50	283,50
26	PC	CAIXA DE PASSAGEM 40X 40 SOBR – ARCIOIR	01	108,40	108,40
27	PC	ABRAÇADEIRA TIPO D 3 CUNHA	12	4,60	55,20
28	PC	BUCHA DE FIXAÇÃO P/ TIJOLO BAIANO S-8	28	0,17	4,76
29	PC	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,5X50 P/ BUCHA TIJOLO BAIANO S-8	28	0,19	5,32
30	PC	CENTRO 34 DISJ BEM S/ BARRA – VOLT 34 BRUM	01	349,50	349,50
31	PC	KIT DIN TRIF P/ 34 100 A – BRFT34D – BRUM	01	299,00	299,00
32	PC	INTERRUPTOR DR 4X63A 30MA – LUKMA	02	124,90	249,80
33	PC	DISJ UNIP 20 A DIN LUKMA	15	7,80	117,00
34	PC	DIS UNIP 10 A DIN LUKMA	15	7,80	117,00
35	PC	DIS UNIP 25 A DIN LUKMA	10	24,90	249,00
36	PC	CONECTOR SIMPLES PF 50 MM INTELLI	01	14,95	14,95
37	PC	TERMINAL COMPRESSAO TF 50 – INTELLI	01	4,85	4,85
38	PC	TERMINAL COMPRESSÃO CURTO P/ BORNE TIPO PINO TCM - C50 – TCM	02	13,80	27,60
39	PC	TERMINAL COMPRESSÃO CURTO P/ BORNE TIPO PINO TCM - C35 – TCM	10	12,20	122,00
40	PC	TERMINAL COMPRESSÃO CURTO P/ BORNE TIPO PINO TCM - L 50 – TCM	03	15,80	47,40
41	MT	CORDOALHA 50 MM NORMATIZADO	15	27,50	412,50
42	PC	CABEÇOTE MUFLA 3 ALUMINIO	01	19,80	19,80
43	PC	CONECTOR RETO – BOX RETO 3" CRA -45 WETZEL	04	38,50	154,00
44	PC	BUCHA PARA CONDUITE 3 ALUM	04	5,54	22,16
45	PC	ARRUELA P/ CONDUITE	02	4,60	9,20
46	PC	CURVA GALV FOGO ¾ X 90	03	5,90	17,70
47	PC	POSTE CONCRETO DT 7 X 600 DAN	01	2.300,00	2.300,00
48	PC	PARAFUSO MAQUINA 5/8 -12"	01	16,00	16,00
49	PC	CURVA GALV. FOGO 3 X 90	03	126,00	378,00
50	CM	BARR COBRE CHATO 1 X 3/16	100	1,56	156,00
		VALOR TOTAL			R\$ 20.678,14

Valor total: R\$ 20.678,14 (vinte mil, seiscentos e setenta e oito reais e quatorze centavos).

Vigência: Contratação de prestação de serviços será de 90 (noventa) dias, a partir da data de assinatura do contrato.

Prefeitura Municipal de Nantes, 31 de Outubro de 2023.

Marllon Jaffer Albano de Oliveira
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iINbH3 neste link. Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE NANTES
Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

EDIÇÃO Nº 1293

31 de Outubro de 2023

PG. 3/4



Município de Nantes

CNPJ: 01.557.530/0001-06
Rua Siqueira, 150 - CEP 19645-000 - Centro - Nantes - SP
www.nantes.sp.gov.br / pmn@uol.com.br / Fone: (18) 3268-8800



TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

Tendo-se em vista a solicitação e considerando a necessidade da **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO ESPECIFICO PARA INSTALAÇÃO DE 01(UM) NOVO PADRÃO NA EMEF – LUIZ FERNANDES SERAFIM**, de acordo com a quantidade e especificações contidas no Termo de Referência, e após a cotação de preços realizada nas empresas da região e, conseqüentemente não prejudicar os serviços, nos termos do Parecer Jurídico e Parecer Conclusivo, exarado, favorável a dispensa da Licitação, embasados no artigo. 24, I, c.c. 23, I, “a”, da Lei nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pelo Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, declaro **DISPENSADO** o processo licitatório e por conseguinte **“RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO”** o requerido em favor da empresa abaixo denominada.

EMPRESA CONTRATADA
ELETROREDE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
C.N.P.J. n° 60.855.160/0002-25

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO ESPECIFICO PARA INSTALAÇÃO DE 01(UM) NOVO PADRÃO NA EMEF – LUIZ FERNANDES SERAFIM.

ITEM	UN	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PC	CAIXA MEDIÇÃO DIRETA ATE 200 A 1000X600X225 – ENERGISA	01	1.218,00	R\$ 1.218,00
02	PC	ARMAÇÃO MÉDIA 1X1 S/ ISOLADOR REGALV	01	12,90	12,90
03	PC	ISOLADOR 72X72 GERMER	01	7,80	7,80
04	PC	ARRUELA QUADRADA 5/8 GRANDE	02	1,30	2,60
05	MT	FITA AÇO INOX 19MM 9/ POSTE (POR METRO)	05	3,50	17,50
06	PC	FECHO DE AÇO INOX DENTADO ¾	06	0,80	4,80
07	BR	ELETRODUTO PVC 1 PT HIDROSSOL	01	20,30	20,30
08	MT	TUBO CORRUGADO ADTEX AMARELO 32 MM	06	2,57	15,42
09	PC	HASTE COOPERWELD 2,4M 12 MM – FHB	03	34,90	104,70
10	PC	GRAMPO HASTE/ CORDOALHA P/ ATERR GTDU 5/8 – OLIVO	03	7,50	22,50
11	PC	CAIXA P/ ATERRAMENTO	03	2,70	8,10
12	PC	MASSA P/ CALAFETAR 350GR PULVITEC C/ CARFLEX	01	10,40	10,40
13	PC	DISJ TRIP 200 A CX MOLD LUKMA	01	410,00	410,00
14	RL	FITA ISOLANTE 3M SCORCH 33+ 20 M	02	26,90	53,80
15	PC	QUADRO MONT 50X50X20 – LUKBOX	01	275,00	275,00
16	PC	ABRAC NYLON 28 CM X 4,8 MM	100	0,31	31,00
17	MT	CABO FLEX 50,0 MM 1KV AZUL COBREC/SIL/CONDUSCABOS	57	34,80	1.983,60
18	MT	CABO FLEX 95,0 MM 1 KV PRETO COBREC/SIL/CONDUSCABOS	36	66,50	2.394,00
19	PC	TERMINAL DE COMPRESSA TF 95 – INTELLI	13	8,30	107,90
20	MT	CABO FLEX 50,0 MM 1KV PRETO COBREC/SIL/CONDUSCABOS	135	34,50	4.657,50
21	MT	DUTO KANADUTO 3 CINZA – KANAFLEX	33	10,96	361,68



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iINbH3 neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE NANTES
Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

EDIÇÃO Nº 1293

31 de Outubro de 2023

PG. 4/4



Município de Nantes

CNPJ: 01.557.530/0001-06
Rua Siqueira, 150 - CEP 19645-000 - Centro - Nantes - SP
www.nantes.sp.gov.br / pmn@uol.com.br / Fone: (18) 3268-8800



22	PC	CAIXA DE PASSAGEM 60X60X60 CONCRETO	02	568,00	1.136,00
23	PC	LUVA S/ ROSCA 3 S/VED UNIDUTE RETO LS – 201/45 WETZEL	14	52,00	728,00
24	BR	CONDUITE GALV. FOGO 3" – 3MTS	07	222,00	1.554,00
25	PC	CURVA FERRO GALV 3" X 90	03	94,50	283,50
26	PC	CAIXA DE PASSAGEM 40X 40 SOBR – ARCIOIR	01	108,40	108,40
27	PC	ABRÇAÇADEIRA TIPO D 3 CUNHA	12	4,60	55,20
28	PC	BUCHA DE FIXAÇÃO P/ TIJOLO BAIANO S-8	28	0,17	4,76
29	PC	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,5X50 P/ BUCHA TIJOLO BAIANO S-8	28	0,19	5,32
30	PC	CENTRO 34 DISJ BEM S/ BARRA – VOLT 34 BRUM	01	349,50	349,50
31	PC	KIT DIN TRIF P/ 34 100 A – BRFT34D – BRUM	01	299,00	299,00
32	PC	INTERRUPTOR DR 4X63A 30MA – LUKMA	02	124,90	249,80
33	PC	DISJ UNIP 20 A DIN LUKMA	15	7,80	117,00
34	PC	DIS UNIP 10 A DIN LUKMA	15	7,80	117,00
35	PC	DIS UNIP 25 A DIN LUKMA	10	24,90	249,00
36	PC	CONECTOR SIMPLES PF 50 MM INTELLI	01	14,95	14,95
37	PC	TERMINAL COMPRESSAO TF 50 – INTELLI	01	4,85	4,85
38	PC	TERMINAL COMPRESSÃO CURTO P/ BORNE TIPO PINO TCM - C50 – TCM	02	13,80	27,60
39	PC	TERMINAL COMPRESSÃO CURTO P/ BORNE TIPO PINO TCM - C35 – TCM	10	12,20	122,00
40	PC	TERMINAL COMPRESSÃO CURTO P/ BORNE TIPO PINO TCM - L 50 – TCM	03	15,80	47,40
41	MT	CORDOALHA 50 MM NORMATIZADO	15	27,50	412,50
42	PC	CABEÇOTE MUFLA 3 ALUMINIO	01	19,80	19,80
43	PC	CONECTOR RETO – BOX RETO 3" CRA -45 WETZEL	04	38,50	154,00
44	PC	BUCHA PARA CONDUITE 3 ALUM	04	5,54	22,16
45	PC	ARRUELA P/ CONDUITE	02	4,60	9,20
46	PC	CURVA GALV FOGO ¾ X 90	03	5,90	17,70
47	PC	POSTE CONCRETO DT 7 X 600 DAN	01	2.300,00	2.300,00
48	PC	PARAFUSO MAQUINA 5/8 -12"	01	16,00	16,00
49	PC	CURVA GALV. FOGO 3 X 90	03	126,00	378,00
50	CM	BARR COBRE CHATO 1 X 3/16	100	1,56	156,00
		VALOR TOTAL			R\$ 20.678,14

Valor total: R\$ 20.678,14 (vinte mil, seiscentos e setenta e oito reais e quatorze centavos).

Vigência: Contratação de prestação de serviços será de 90 (noventa) dias, a partir da data de assinatura do contrato.

Fica determinado ao setor de licitações que providencie a documentação necessária à perfeita Contratação de Prestação de serviços, do proponente acima identificado na conformidade do apanhado de preços apresentados.

Prefeitura Municipal de Nantes, 31 de Outubro de 2023.

Marllon Jaffer Albano de Oliveira
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iINbH3 neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA